
Škola za odgoj i obrazovanje – Pula 
Rovinjska 6                   52100 Pula 
tel: 052/223434  fax: 052/212339 

mail: skoo.pula@gmail.com 
ured@ss-odgoj-obrazovanje-pu.skole.hr 

 
    

 

 

Na temelju članka 83.  Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnim i srednjim školama 

(NN 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/

18, 98/19, 64/20), te  članka 153. 154. i 155. Statuta Škole za odgoj i obrazovanje - Pula, Klasa: 

002-01/19-01/1, Urbroj:   2168/01-55-58-19-02 od 6. veljače  2019. godine Školski odbor na 

sjednici održanoj 16.04.2021. donosi  

 

 P R A V I L N I K 

o dodjeljivanju pohvala i nagrada učenicima 

ŠKOLE ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE-PULA 

 

OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom utvrđuju se vrste pohvala i nagrada učenicima te uvjeti za pohvaljivanje i 

nagrađivanje i postupci pohvaljivanja i nagrađivanja učenika. 

Članak 2. 

Cilj dodjeljivanja pohvala i nagrada je poticanje izvrsnosti učenika u odgojno-obrazovnom radu, 

isticanje pozitivnog primjera, poticanje učenika na što uzornije vladanje i postizanje što boljih 

rezultata u nastavnim, izvannastavnim i izvanškolskim aktivnostima učenika. 

Škola nagrađuje i pohvaljuje učenike koji postižu iznimne rezultate u : 

 ostvarivanju planiranih odgojno-obrazovnih ishoda 

 predstavljanju Škole na natjecanjima i smotrama 

 predstavljanju Škole kroz sudjelovanje u međunarodnim projektima. 

 

 

mailto:ured@ss-odgoj-obrazovanje-pu.skole.hr
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=66
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=67
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=68
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=69
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=70
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=71
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=72
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=73
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=182
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=480
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=1671
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=17751
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=31279
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=31279
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40815
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=44620


 

 
2 

[:
:V

M
::

] 

Članak 3. 

Pohvale i nagrade dodjeljuju se prema odredbama Statuta Škole i prema uvjetima iz ovog 

Pravilnika. 

Pohvale i nagrade dodjeljuju se učenicima pojedinačno, skupno ili na razini razrednog odjela.  

 

POHVALE 

Članak 4. 

Učenicima se  na kraju nastavne godine može izreći: 

 usmena pohvala ili  

 pismena pohvala. 

Usmenu pohvalu izriče razrednik, a pismenu Razredno vijeće.  

Odluka razrednika o usmenoj pohvali je konačna te se na nju ne može izjaviti prigovor. 

Usmena pohvala izriče se učeniku koji je ostvario jedan ili više uvjeta predviđenih ovim 

Pravilnikom. 

Prijedlog za dodjeljivanje pismene pohvale može dati učenik, učitelj, nastavnik, stručni suradnik, 

kolegijalno tijelo Škole te fizička ili pravna osoba izvan Škole. 

Učeniku kojem je izrečena pismena pohvala dodjeljuje se pohvalnica, kao pisani dokument s 

pečatom Škole i potpisom ravnatelja. 

Odluka Razrednog vijeća o pismenoj pohvali je konačna te se na nju ne može izjaviti prigovor. 

Pismena pohvala dodjeljuje se učeniku Škole koji je, u pravilu, ispunio sve uvjete predviđene 

ovim Pravilnikom. 

 

 

 

 

 



 

 
3 

[:
:V

M
::

] 

UVJETI ZA IZRICANJE POHVALE 

 

Odgojno obrazovne skupine od 6. do 17. godine 

Članak 5. 

 ostvaren napredak u najmanje 5 odgojno-obrazovnih područja tijekom nastavne godine 

 primjeren odnos prema djelatnicima i učenicima Škole 

 pravilan odnos prema imovini. 

Odgojno obrazovne skupine od 17. do 21. godine 

Članak 6. 

 ostvaren napredak u najmanje 5 odgojno-obrazovnih područja tijekom nastavne godine 

i primjereno vladanje 

 primjeren odnos prema djelatnicima i učenicima Škole 

 pravilan odnos prema imovini 

 ostvareni rezultati u praktičnim i radno-proizvodnim aktivnostima. 

Razredi osnovne škole 

Članak 7. 

 postignut napredak u najmanje 75% nastavnih predmeta tijekom nastavne godine i 

primjereno vladanje 

 primjeren odnos prema djelatnicima i učenicima škole 

 pravilan odnos prema imovini 

 ostvareni rezultati u izvannastavnim aktivnostima, projektnoj, praktičnoj i/ili 

vanučioničkoj nastavi. 

Razredi srednje škole 

 Članak 8. 

 postignut napredak u najmanje 75% nastavnih predmeta tijekom nastavne godine i 

primjereno vladanje 

 postignut napredak tijekom stručne prakse i praktične nastave 

 primjeren odnos prema djelatnicima i učenicima škole 

 pravilan odnos prema imovini 



 

 
4 

[:
:V

M
::

] 

 ostvareni rezultati u izvannastavnim aktivnostima, projektnoj, praktičnoj i/ili 

vanučioničkoj nastavi. 

NAGRADE 

Nagrade mogu biti medalja, knjiga, te posebna nagrada  - status Učenik generacije. 

 

Članak  9. 

Prijedlog za dodjelu nagrade može dati učenik, učitelj, nastavnik, stručni suradnik, kolegijalno 

tijelo Škole te fizička ili pravna osoba izvan Škole. 

Članak 10. 

Prijedlozi se, u pisanom obliku, dostavljaju peteročlanom Povjerenstvu koje imenuje ravnatelj 

Škole, tijekom drugog polugodišta za tekuću školsku godinu. 

 

UVJETI ZA IZRICANJE NAGRADE 

Članak 11. 

 višegodišnji napredak u svim područjima rada/nastavnim predmetima i primjereno 

vladanje 

 višegodišnji primjeren odnos prema djelatnicima i učenicima Škole 

 višegodišnji primjeren odnos prema imovini 

 višegodišnji postignuti izvrsni rezultati u izvannastavnim aktivnostima, projektnoj, 

praktičnoj i/ili vanučioničkoj nastavi. 

 

IZBOR UČENIKA GENERACIJE 

Članak 12. 

Prijedlog kandidata za izbor Učenika generacije razrednici dostavljaju Povjerenstvu za izbor  

nagrade iz članka 10. ovog Pravilnika. 

Po prikupljenim prijavama i provjeri istih, Povjerenstvo pristupa bodovanju i sačinjavanju rang 

liste. 



 

 
5 

[:
:V

M
::

] 

Nagrada za učenika generacije odnosi se na učenike završnih razreda osnovne škole, završnih 

razreda srednje škole te završne godine obrazovanja u odgojno-obrazovnoj skupini od 17. do 

21. godine. 

Članak 13. 

Bodovanje se provodi na sljedeći način: 

1. Napredak učenika u svim odgojno-obrazovnim područjima/nastavnim predmetima - za 

svaku godinu po 1 bod 

2. Uzorno vladanje - za svaku godinu po 1 bod 

3. sudjelovanje u kulturnoj i javnoj djelatnosti Škole – za svaku aktivnost tijekom 

školovanja 1 bod 

4. posebna postignuća na smotrama i natjecanjima, gdje učenik predstavlja Školu - za 

svaku aktivnost tijekom školovanja po 1 bod. 

 

Članak 14. 

Povjerenstvo vodi Zapisnik o bodovanju u kojem obrazlaže bodovanje prema propisanim 

uvjetima za svakog kandidata. Učiteljsko/Nastavničko vijeće Škole razmatra prijedlog 

Povjerenstva i donosi odluku o izboru Učenika generacije. 

Ukoliko dvoje ili više učenika ima isti broj bodova, Učenikom generacije proglašava se onaj koji 

ima najveći broj bodova prema kriteriju napretka, a nakon toga prema kriteriju posebnih 

postignuća. 

Članak 15. 

Prigovor na odluku Učiteljskog/ Nastavničkog vijeća podnosi se Školskom odboru Škole u roku 

od 3 dana nakon proglašenja Učenika generacije. 

Odluka Školskog odbora je konačna. 

Članak 16. 

Rok za predlaganje Učenika generacije je zadnji dan nastavne godine. 

Članak 17. 

Na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici Škole, uz Odluku o izboru Učenika generacije, objavljuje se i 

uvećana fotografija Učenika generacije. 



 

 
6 

[:
:V

M
::

] 

Članak 18. 

Učenik generacije proglašava se javno. 

Učeniku generacije Škola dodjeljuje posebnu plaketu „ Učenik generacije“ i nagradu. 

Članak 19. 

Ostale pohvale i nagrade ne smatraju se pedagoškim mjerama u smislu ovog Pravilnika. Njih 

može predložiti svaki djelatnik Škole za bilo kojeg učenika.  

Pohvale i nagrade iz ovog članka pripremaju, pribavljaju i kao pisane dokumente potpisuju 

razrednici učenika u suradnji s predlagačem.  

Članak 20. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA: 002-01/21-02/02 

URBROJ: 2168/01-55-58-21-03 

U Puli, 16.04.2021. 

 

 

 

 

 


